


<div><div></div><div><div>El futuro es de todos</div><div>Mininterior</div></div></div>			GESTIÓN FINANCIERA			PROCESO			Código: GR-RF-P5-F2		
									Versión 7		
			EJECUCIÓN			FORMATO			PÁGINA 1 DE 1		
FECHA DE EMISIÓN:			PERIODO DEL INFORME: A 11 DE NOVIEMBRE DE 2024						VIGENTE DESDE 06/05/2021		
RESUMEN GENERAL											
DESCRIPCION		APR. VIGENTE	APR. BLOQUEADA	APROPIACION VIGENTE DESCONTANDO LA APROPIACION BLOQUEADA	CDP	APR. DISPONIBLE	COMPROMISO	% COMPROMETIDO	APR. POR COMPROMETER	OBLIGADO	% OBLIGADO
GASTOS DE PERSONAL		54.301.500.000,00	-	54.301.500.000,00	53.844.631.192,95	456.868.807,05	38.467.106.106,00	70,84%	15.834.393.894,00	38.155.945.389,00	70,27%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	OIP	673.764.931,50	-	673.764.931,50	622.489.872,50	51.275.059,00	544.692.921,33	81%	129.072.010,17	230.691.033,00	34%
	ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	5.706.193.444,50	-	5.706.193.444,50	5.591.841.176,59	114.352.267,91	5.036.226.102,50	88%	669.967.342,00	4.146.382.633,98	73%
	SECRETARIA GENERAL	451.000.000,00	-	451.000.000,00	397.684.386,00	53.315.614,00	394.735.986,00	88%	56.264.014,00	329.275.617,00	73%
	GESTION HUMANA	1.947.141.624,00	-	1.947.141.624,00	1.917.938.222,00	29.203.402,00	1.676.412.799,42	86%	270.728.824,58	986.932.050,00	51%
	CONSULTA PREVIA	4.729.200.000,00	-	4.729.200.000,00	4.628.101.526,31	101.098.473,69	4.452.591.400,81	94%	276.608.599,19	3.296.552.619,14	70%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		13.507.300.000,00	-	13.507.300.000,00	13.158.055.183,40	349.244.816,60	12.104.659.210,06	89,62%	1.402.640.789,94	8.989.833.953,12	66,56%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES		811.664.260.590,00	37.911.248.037,00	773.753.012.553,00	636.377.384.541,86	137.375.628.011,14	465.594.220.062,03	60,17%	308.158.792.490,97	226.925.608.051,49	29,33%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA		3.069.639.410,00	-	3.069.639.410,00	197.739.410,00	2.871.900.000,00	196.851.250,00	6,41%	2.872.788.160,00	196.851.250,00	6,41%
TOTAL FUNCIONAMIENTO		882.542.700.000,00	37.911.248.037,00	844.631.451.963,00	703.577.810.328,21	141.053.641.634,79	516.362.836.628,09	61,13%	328.268.615.334,91	274.268.238.643,61	32,47%
INVERSION		613.383.750.314,00	105.852.877.406,00	507.530.872.908,00	461.104.375.023,09	46.426.497.884,91	309.314.293.759,02	60,94%	198.216.579.148,98	123.054.944.046,31	24,25%
TOTAL INVERSION		613.383.750.314,00	105.852.877.406,00	507.530.872.908,00	461.104.375.023,09	46.426.497.884,91	309.314.293.759,02	60,94%	198.216.579.148,98	123.054.944.046,31	24,25%
TOTAL		1.495.926.450.314,00	143.764.125.443,00	1.352.162.324.871,00	1.164.682.185.351,30	187.480.139.519,70	825.677.130.387,11	61,06%	526.485.194.483,89	397.323.182.689,92	29,38%

A la fecha se ha comprometido el 61,06% y se ha ejecutado el 29,38%

NOTA: los porcentajes tanto de lo comprometido como lo ejecutado se calculan en base a la apropiacion vigente descontando la apropiacion bloqueada

UN F I E S E M P L E A D O